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BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 13 daté 31.1.2023
“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.27, DATE 01.06.2016 ‘PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO - KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TE
TIJ DHE MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
KULTURORE , ARTISTIKE, SPORTIVE DHE RINORE NE BASHKINE
SHKODER ”I NDRYSHUAR.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t¢ datés 31.1.2023, me propozim t& Kryetarit
1€ Bashkis€, mbéshtetur né nenet 25, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ i
ndryshuar; pika nr.l ¢ VKM-sé nr.540, daté 21.12.1992 “Pér krijimin ¢ késhillave artistiko-
kulturoré dhe shpérblimin e anetaréve té tyre” t& ndryshuar; Udhézimin e Ministrit t&
Kulturés Rinisé dhe Sporteve nr.1, daté 24.05.2005 “Pér ményrén e organizimit dhe
funksionimit t€ késhillave artistiko — kulturor”, VKB-né nr.27, daté 01.06.2016 ‘Pér
ngritjen e késhillit artistiko — kulturor,shpérblimin e anétaréve t& tij dhe miratimin e
rregullores s€ financimit t€ projekteve kulturore,artistike,sportive dhe rinore né bashking
Shkodér ” i ndryshuar , VKB -né nr 71 daté 27.12.2022 “ Per miratimin e buxhetit & vitit
2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesem perfundimtar 2023 -2025 t¢ Bashkise Shkodér”
si dhe relacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:
1. Né VKB sé nr.27, daté 01.06.2016 > Pér ngritjen e késhillit artistiko — kulturor,

shpérblimin e anétaréve 1€ tij dhe miratimin e rregullores sé financimit &
projekieve kulturore , artistike, sportive dhe rinore né Bashking Shkodér ™, i
ndryshuar, béhen ndryshimet si me poshté:

I.I Ngritjen e késhillit artistiko-kulturor né bashkiné Shkodér pér dy vitet e ardhshme
2023 -2025, i pérbéré nga kéto anétaré :
1.

Nr Emér Mbiemér Aktiviteti | tyre ne sherbim te artit kultures dhe sportit,
1 Ridvan Karakaci Muzikolog, dhe kritik arti
2 | Roland Guli Kompozitor dhe pedagog i pedagogjisé muzikore,
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3 Andreas Dushi

Shkrimtar dhe Editor i EX Libris, gazete kombétare letrare-
kulturore e pérjavshme, studiues prané Bibliotekés Kombétare.

4 Artan Kalaja

Sportist dhe pedagog i shkencave 1€ edukimit.

5 Arbana Halili

6 | Andrea Marko

Aktiviste e njohur dhe pérfagésuese e shogérisé civile.

" Muzikant, solist dhe figuré e sﬁﬁcalur né formacionet orkestrore té
bashkis¢ Shkodér ndér vite.

7 | Brunilda Lleshi

Pérgjegjés, Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore,
Drejiloria ¢ Kulturés, Arsimit, Rinisé d¢he Sporteve.

1.2.Burimi i financimit do té jeté buxheti i Bashkisé Shkodér i miratuar me VKB -né nr. 71
daté 27.12.2022 “ Per miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe Programit Buxhetor
Afatmesem perfundimtar 2023 -2025 te Bashkise Shkodér™.

2. Pikat e tjera t&€ VKB- s€ nr.27, daté 01.06.2016, i ndryshuar mbeten né fuqi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve € pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.
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Denis Lesha

Miratvar me 24 vota
Vota Pro 24

Vota Kunder 1

Vota Abstenim ]

Zbardhur me daté 3.2.2023
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